



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.08.2021 № 507

О внесении изменений в областную государственную программу «Лесное хозяйство и животный мир Смоленской области»

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Лесное хозяйство и животный мир Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 29.11.2013 № 987 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 29.10.2014 № 747, от 10.03.2015 № 92, от 26.03.2015 № 147, от 30.07.2015 № 471, от 09.12.2015 № 778, от 29.12.2015 № 881, от 17.02.2016 № 64, от 26.02.2016 № 102, от 29.12.2016 № 801, от 03.03.2017 № 103, от 20.04.2017 № 247, от 26.05.2017 № 349, от 30.06.2017 № 442, от 27.12.2017 № 928, от 19.02.2018 № 67, от 26.04.2018 № 268, от 19.07.2018 № 499, от 31.08.2018 № 590, от 19.10.2018 № 674, от 29.11.2018 № 784, от 19.12.2018 № 879, от 26.12.2018 № 932, от 19.03.2019 № 120, от 02.04.2019 № 163, от 25.07.2019 № 426, от 29.08.2019 № 505, от 12.11.2019 № 679, от 24.12.2019 № 793, от 31.12.2019 № 855, от 02.03.2020 № 96, от 08.06.2020 № 329, от 28.10.2020 № 641, от 16.12.2020 № 793, от 30.03.2021 № 196, от 20.05.2021 № 303, от 18.06.2021 № 370), следующие изменения:

1) в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта областной государственной программы «Лесное хозяйство и животный мир Смоленской области»:

- в абзаце первом слова «6 163 393,9 тыс. рублей» заменить словами «6 188 993,9 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «706 623,3 тыс. рублей» заменить словами «732 223,3 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать пятом слова «1 040 193,5 тыс. рублей» заменить словами «1 065 793,5 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать третьем слова «118 868,3 тыс. рублей» заменить словами «144 468,3 тыс. рублей»;

2) в разделе 4:

- в абзаце первом слова «6 163 393,9 тыс. рублей» заменить словами «6 188 993,9 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «706 623,3 тыс. рублей» заменить словами «732 223,3 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать пятом слова «1 040 193,5 тыс. рублей» заменить словами «1 065 793,5 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать третьем слова «118 868,3 тыс. рублей» заменить словами «144 468,3 тыс. рублей»;

3) в подпрограмме «Развитие лесного хозяйства Смоленской области»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Развитие лесного хозяйства Смоленской области»:

- в абзаце первом слова «4 670 491,3 тыс. рублей» заменить словами «4 680 591,3 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «521 142,1 тыс. рублей» заменить словами «531 242,1 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать пятом слова «24 582,3 тыс. рублей» заменить словами «34 682,3 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать третьем слова «7 992,0 тыс. рублей» заменить словами «18 092,0 тыс. рублей»;

- в разделе 3:

- подпункт 2 после абзаца тридцать пятого дополнить абзацем следующего содержания:

«- внесение изменений в Генеральный план противопожарного обустройства лесов на территории лесного фонда Смоленской области;»;

- в графе 5 пункта 6 таблицы цифры «11 210» заменить цифрами «11 865,4»;

- в разделе 4:

- в абзаце первом слова «4 670 491,3 тыс. рублей» заменить словами «4 680 591,3 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «521 142,1 тыс. рублей» заменить словами «531 242,1 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать пятом слова «24 582,3 тыс. рублей» заменить словами «34 682,3 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать третьем слова «7 992,0 тыс. рублей» заменить словами «18 092,0 тыс. рублей»;

4) в подпрограмме «Охрана и защита лесов от пожаров на территории Смоленской области»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Охрана и защита лесов от пожаров на территории Смоленской области»:

- в абзаце первом слова «707 864,4 тыс. рублей» заменить словами

«717 864,4 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «107 562,6 тыс. рублей» заменить словами «117 562,6 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать втором слова «558 078,8 тыс. рублей» заменить словами «568 078,8 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцатом слова «66 572,5 тыс. рублей» заменить словами «76 572,5 тыс. рублей»;

- в графе 5 пункта 4 таблицы раздела 3 цифры «12,49» заменить цифрами «35,43»;

- в разделе 4:

- в абзаце первом слова «707 864,4 тыс. рублей» заменить словами «717 864,4 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «107 562,6 тыс. рублей» заменить словами «117 562,6 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать втором слова «558 078,8 тыс. рублей» заменить словами «568 078,8 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцатом слова «66 572,5 тыс. рублей» заменить словами «76 572,5 тыс. рублей»;

5) в подпрограмме «Поддержание и увеличение численности охраняемых видов охотничьих животных на территории государственных биологических (зоологических) заказников регионального значения и общедоступных охотничьих угодий Смоленской области»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Поддержание и увеличение численности охраняемых видов охотничьих животных на территории государственных биологических (зоологических) заказников регионального значения и общедоступных охотничьих угодий Смоленской области»:

- в абзаце первом слова «115 992,4 тыс. рублей» заменить словами «121 492,4 тыс. рублей»;

- в абзаце десятом слова «11 791,9 тыс. рублей» заменить словами «17 291,9 тыс. рублей»;

- в разделе 3:

- после абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания:

«В рамках основного мероприятия предусмотрено мероприятие, направленное на установление и внесение сведений о границах особо охраняемых природных территорий в Единый государственный реестр недвижимости.»;

- таблицу дополнить позицией следующего содержания:

Количество особо охраняемых природных территорий регионального значения, в отношении которых установлены границы, сведения о которых в дальнейшем будут внесены в Единый государственный реестр недвижимости	единиц	-	-	6	-	-
--	--------	---	---	---	---	---

- в разделе 4:
- в абзаце первом слова «115 992,4 тыс. рублей» заменить словами «121 492,4 тыс. рублей»;
- в абзаце девятом слова «11 791,9 тыс. рублей» заменить словами «17 291,9 тыс. рублей»;
- б) в приложении № 2:
- в разделе 2:
- в графе 9 пункта 2.6 цифры «11 210» заменить цифрами «11 865,4»;
- пункт 2.24 изложить в следующей редакции:

2.24.	Организация мероприятий по защите, воспроизводству лесов, лесоразведению и отводу лесосек, в том числе:	Департамент Смоленской области по охране, контролю и регулированию использования лесного хозяйства, объектов животного мира и среды их обитания, ОГКУ «Смолупрлес»	всего	1 146 186,5	383 574,2	379 024,7	383 587,6	x	x	x
	федеральный бюджет		20 000,0	-	10 000,0	10 000,0	x	x	x	
	областной бюджет		10 100,0	10 100,0	-	-	x	x	x	
	иные источники		1 116 086,5	373 474,2	369 024,7	373 587,6	x	x	x	
	областной бюджет		8 000,0	8 000,0	-	-	x	x	x	
внесение изменений в лесной план, лесохозяйственные регламенты лесничеств и Генеральный план противопожарного обустройства лесов на территории лесного фонда Смоленской области			областной бюджет	2 100,0	2 100,0	-	-	x	x	x
проведение лесопатологических обследований лесных насаждений в лесном фонде			областной бюджет	2 100,0	2 100,0	-	-	x	x	x

- в позиции «Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 1»:
- в графе 5 цифры «1 568 072,4» заменить цифрами «1 578 172,4», цифры «961,9» заменить цифрами «11 061,9»;
- в графе 6 цифры «508 422,4» заменить цифрами «518 522,4», цифры «961,9» заменить цифрами «11 061,9»;
- в позиции «Всего по подпрограмме 1»:
- в графе 5 цифры «1 594 598,0» заменить цифрами «1 604 698,0», цифры «10 460,2» заменить цифрами «20 560,2»;
- в графе 6 цифры «521 142,1» заменить цифрами «531 242,1», цифры «7 992,0» заменить цифрами «18 092,0»;
- в разделе 3:
- в графе 9 пункта 3.4<sup>1</sup> цифры «12,49» заменить цифрами «35,43»;
- пункт 3.15 изложить в следующей редакции:

3.15.	Обеспечение деятельности областных государственных учреждений, в том числе:	Департамент Смоленской области по охране, контролю и регулированию использования лесного хозяйства, объектов животного мира и среды их обитания, ОГБУ	всего	158 445,3	78 572,5	39 153,8	40 719,0	x	x	x
	областной бюджет		152 445,3	76 572,5	37 153,8	38 719,0	x	x	x	
			иные источники	6 000,0	2 000,0	2 000,0	2 000,0	x	x	x
	финансовое обеспечение выполнения государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)		областной бюджет	150 725,3	74 852,5	37 153,8	38 719,0	x	x	x
			иные источники	6 000,0	2 000,0	2 000,0	2 000,0	x	x	x
	уплата налогов	«Лесопожарная служба Смоленской области»	областной бюджет	750,0	750,0	-	-	x	x	x
оплата коммунальных расходов		областной бюджет	970,0	970,0	-	-	x	x	x	

- в позиции «Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 2»:
- в графе 5 цифры «148 445,3» заменить цифрами «158 445,3», цифры «142 445,3» заменить цифрами «152 445,3»;
- в графе 6 цифры «68 572,5» заменить цифрами «78 572,5», цифры «66 572,5» заменить цифрами «76 572,5»;
- в позиции «Всего по подпрограмме 2»:
- в графе 5 цифры «208 492,1» заменить цифрами «218 492,1», цифры «142 445,3» заменить цифрами «152 445,3»;
- в графе 6 цифры «107 562,6» заменить цифрами «117 562,6», цифры «66 572,5» заменить цифрами «76 572,5»;
- в разделе 4:
- дополнить пунктом 4.8<sup>1</sup> следующего содержания:

4.8 <sup>1</sup> .	Количество особо охраняемых природных территорий регионального значения, в отношении которых установлены границы, сведения о которых в дальнейшем будут внесены в Единый государственный реестр недвижимости (единиц)	x	x	x	x	x	x	6	x	x
--------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

- дополнить пунктом 4.10 следующего содержания:

4.10.	Установление и внесение сведений о границах особо охраняемых природных территорий в Единый государственный реестр недвижимости	ОГКУ «Смолоблхотуправление»	областной бюджет	5 500,0	5 500,0	-	-	x	x	x
-------	--	-----------------------------	------------------	---------	---------	---	---	---	---	---

- в позиции «Итого по основному мероприятию подпрограммы 3»:
- в графе 5 цифры «32 073,1» заменить цифрами «37 573,1»;
- в графе 6 цифры «11 791,9» заменить цифрами «17 291,9»;
- в позиции «Всего по подпрограмме 3»:

- в графе 5 цифры «32 073,1» заменить цифрами «37 573,1»;
- в графе 6 цифры «11 791,9» заменить цифрами «17 291,9»;
- в позиции «Всего по Государственной программе»:
  - в графе 5 цифры «2 030 597,7» заменить цифрами «2 056 197,7», цифры «274 510,2» заменить цифрами «300 110,2»;
  - в графе 6 цифры «706 623,3» заменить цифрами «732 223,3», цифры «118 868,3» заменить цифрами «144 468,3».

Губернатор  
Смоленской области



**.В. Островский**